<sup>7</sup> *S.th.*, III, q. 17, art. 2, corp. (cf. n. 3), p. 222: "Esse autem pertinet ad hypostasim et ad naturam: ad hypostasim quidem sicut ad id quod habet esse; ad naturam autem sicut ad id quo aliquid habet esse; natura enim significatur per modum formae, quae dicitur ens ex eo quod ea aliquid est, sicut albedine est aliquid album, et humanitate est aliquis homo". All translations in this paper are my own.

Second, Thomas does not present this distinction in exactly the same way in each of the Christological texts where he discusses it explicitly. In *Quodlibet* IX, for instance, his examples of things that do not ‘exist’ in the proper sense are not accidents and natures, as in the text just quoted, but accidents, substantial forms and parts.<sup>8</sup> In *De unione Verbi incarnati*, art. 4, his examples are accidents and non-subsisting forms.<sup>9</sup> In *Sriptum super Sententiis* III, he mentions natures, forms, parts and accidents.<sup>10</sup> But these discrepancies do not matter for our purposes here: Thomas’ point is simply to contrast supposits, on the one hand, with non-supposits in virtue of which supposits exist, on the other. Supposits exist, and since they exist by accidents, by forms, and so on, then each of these latter can also be said to ‘exist’, albeit in a different sense.

Third, one might wonder if this is truly a division of real existence. Real beings always belong to some one of the ten categories, and the ten categories make room only for substances and accidents. But natures and substantial forms are neither substances nor accidents, so how can they have real existence? The answer, I think, would be that these belong to the category of substance, but that they do so ‘by reduction’, i.e., in virtue of being principles of substances.<sup>11</sup>

---

<sup>8</sup> Cf. *Quodl.*, IX, q. 2, art. 2, corp. (cf. n. 3), p. 94: “Set hoc esse attribuitur alicui rei dupliciter. Vno modo, sicut ei quod proprie et uere habet esse uel est; et sic attribuitur soli substantie per se subsistenti, unde *quod uere est* dicitur substantia in I Phisicorum. Omnibus uero que non per se subsistunt set in alio et cum alio, siue sint accidentia siue forme substantiales aut quelibet partes, non habent esse ita quod ipsa uere sint, set attribuitur eis esse alio modo, id est ut quo aliquid est, sicut albedo dicitur esse, non quia ipsa in esse subsistat, set quia ea aliquid habet esse album. Esse ergo proprie et uere non attribuitur nisi rei per se subsistenti”.